aquarum illam materiam appellatam, " super quam ferebatur spiritus
Dei ", unde erit Deus omnia formaturus. <superfertur
Spiritus sanctus protegendo omnem creaturam, ut in rebus
visibilibus ignis et oleum semper superiora appetunt; superfertur
et nunc aquis salutaribus sanctificando baptisma.> aque super
firmamentum invisibilis creature, aque sub firmamento visibles
creature signantur. hec non locorum sedibus sed dignitate nature
dividuntur. duo quoque precepta caritatis a Domino nobis tradita
sunt in mandatis, quibus exemplis et auxiliis liber iste secundus
ammodium fulcietur. " Moysen quoque bis silicem virga percussisse "
et " viduam " Helie " duo ligna ", <que signant
duo ligria crucis,> " collegisse "; Salomonem " quoque duas
columnas in atrio templi statuisse " accepimus, <que sunt duo
testamenta>, " Booz et lachim ".

VITA VEL OBITUS DOMNI IOSUE VENERANDI ABBATIS.
AMMIRANDE igitur virtutis perfeccionem, que in venerabili patre
Iosue effloruit, silendum non arbitror, cuius quidem etimologia
nominis, ut salutaris dicitur et habetur, qui vere a Christo[Page 219]

salvatore pro multorum salute in hoc loco directus, tam sancta
conversacione, quam digni
operis labore maxima lucra
salutis animarum Deo prestitit hic congregatarum, et
non solum tunc presenciuin,
sed et post sequencium pater egregius singularis enituit.
denique ex regali proienie ortus, regali quoque aula nutritus, liberalibus
litterarum studiis a prime
eruditus, puritatem inno-
centis vite felici sorte pro-
vexit, unde iure meruit adipisci premia digna. cum enim esset imperatoris
Hludovici, qui Almus est appellatus, ex preclara coniuge
ipse quoque cognatus, tandem a Domino fore vocatus, et sub sacro
habitu Christo militaturus accessit; et propositurri divine religionis
piis exercebat operibus. sed dum in sacro cenobio ultra ceteros,
qui sibi videbantur esse commitentes, ita summa virtutis ope excederet,
ut in sancte conversacionis studio precelsior haberetur, ex divino
nutu, tociusque sancte congregacionis eleccione, undecimus
post sanctum Paldonem constitutus est abbas, anno incarnationis
dominice septingentesimo nonagesimo .III0, indicione prima.[Page 220]

His diebus Augustus Hludovicus, qui tocius Italie, post pie
memorie Carolum genitorem suum, regni iura suscepserat, cum
esset Rome et summum gereret studium pietatis, cognita preclara
opinione precipue religionis prephati cenobii congregacionis,
predicti quoque sui cognati digno amore dilectionis, eumdem per
semetipsum devote dignatus est visitare cenobium. quo cum pervenisset,
et ab eisdem sanctis patribus satis honorifice susceptus
fuisset, pluribus obsequiis caritatis impensis, cum maxima dona
eidem sancto monasterio idem imperator contulisset, optutibus
illius venerandus pater Iosue simul cum universis fratribus <se>
Supplices exhibentes, cum obnixe depositum, ut illis concederet
templum antiquissimum in territorio Capuano, quod maximis colupmnis
et diversis lapidibus ab antiquis fuerat institutum in locum,
ubi Edes Imperatoris, vel Cripte dicebantur. et quia tantis patribus
in unum congregatis esse illis parva oracionis domus videbatur,
sue pietatis auxilio ecclesia in eodem monasterio ad honorem
summi Dei, et eius preciosi martyris vocabulo Vincencii tante
congregacioni competens sublimior et celsior edificaretur. quibus
Augustus libenter annuens postulata concessit, et queque utilia vel
necessaria ob hoc eis esse videbantur, tribuit. ita autem virtus Domini
cor regis in huius operis amore convertit, et fratrum devocationem
ac laborancium manus iuvit, ut non multo tempore preclaro[Page 221]